
 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 3/2015 

DEL 13 GENNAIO 2015 

 

1 

 

 

Oggetto: Nulla osta all‟assegnazione temporanea della Sig.ra Laura Vepraio presso la struttura 

di supporto al Presidente della Regione – Commissario Straordinario delegato per la 

realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico (D.L. 24/06/2014 

n. 91 art. 10, convertito in L. n. 116/2014). 

 

Il Direttore Generale 

VISTA   la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in  agricoltura. “Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna”; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998 n.31, recante “Disciplina del personale regionale 

e dell‟organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO    lo Statuto dell‟Agenzia Laore Sardegna approvato con Delibera della Giunta Regionale 

n. 05/15 del 03/02/2011 che sostituisce lo Statuto dell‟Agenzia, approvato con Delibera 

della Giunta Regionale n. 25/37 del 03/07/2007; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 1995 n.14, recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione n. 78 del 08/07/2014 con il quale è stato 

conferito alla Dott.ssa Maria Ibba l'incarico di Direttore Generale; 

VISTA la legge regionale n. 24 del 25.11.2014 “disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

PREMESSO CHE: 



 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 3/2015 

DEL 13 GENNAIO 2015 

 

2 

 

 

- con nota della Presidenza della Regione Autonoma della Sardegna n. 1 del 09/01/2015, 

viene trasmessa l‟Ordinanza n. 36/16 del 23/12/2014 avente ad oggetto “costituzione 

dell‟Ufficio del Commissario Straordinario delegato per la realizzazione degli interventi di 

mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Autonoma della Sardegna”; 

- con la suddetta Ordinanza viene disposto il comando a tempo pieno, presso l‟Ufficio di 

supporto del Commissario Straordinario delegato istituito presso la Direzione Generale dei 

Lavori Pubblici, della Sig.ra Laura Vepraio, dipendente dell‟Agenzia Regionale Laore 

Sardegna, categoria D, livello retributivo D2; 

PRESO ATTO CHE: 

- come stabilito nell‟Ordinanza, le attività del Commissario Straordinario delegato sono 

compiute nell‟interesse della Regione Sardegna e pertanto gli oneri relativi al trattamento 

economico fondamentale del personale dell‟Amministrazione Regionale, delle Agenzie e 

degli Enti della Regione restano a carico delle Amministrazioni di provenienza mentre gli 

oneri relativi alla retribuzione accessoria dello stesso personale sono da imputarsi alla 

contabilità speciale del Commissario Straordinario a valere sull‟accantonamento dell‟1,5% di 

cui al D.P.C.M. del 20/07/2011; 

- l‟art. 6 dell‟Ordinanza n. 36/16, dispone che l‟Agenzia Laore Sardegna provvederà a liquidare 

mensilmente alla dipendente l‟attuale trattamento economico e provvederà altresì a liquidare 

la retribuzione accessoria, il compenso per la retribuzione di risultato, il rimborso delle spese 

per le missioni, il compenso per il lavoro straordinario e gli incentivi di cui all‟art. 93 comma 7 

ter del D. Lgs. 12/04/2006, n. 163 e ss.mm.ii., nelle misure che verranno riconosciute e 

comunicate e che verranno rimborsate a carico della contabilità speciale “5601 CS Rischio 

Idrogeol Sardegna” a seguito della presentazione, con cadenza semestrale, di apposito 

rendiconto delle somme anticipate; 



 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 3/2015 

DEL 13 GENNAIO 2015 

 

3 

 

 

VISTO l„atto di indirizzo per la mobilità del personale nel sistema Regione (artt. 39 e 40 della L.R. 

31/98 come modificati dalla Legge regionale 24/2014), di cui alla nota dell‟Assessore agli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione n. 3654/GAB del 09.12.2014; 

DATO ATTO CHE: 

- nelle more dell'adozione dei criteri e delle modalità per la gestione delle procedure di mobilità 

da parte della Giunta regionale, sono possibili assegnazioni temporanee del personale, 

anche di qualifica dirigenziale,  tra le amministrazioni del sistema Regione; 

- le assegnazioni del personale tra l‟Amministrazione Regionale e le altre amministrazioni del 

sistema Regione, possono avvenire sulla base di intese sottoscritte, per l‟Amministrazione 

Regionale dal Direttore Generale dell‟organizzazione e del personale e per le altre 

amministrazioni del sistema Regione dai rispettivi Direttori Generali; 

RITENUTO: 

- pertanto, di dover accogliere la richiesta di assegnazione temporanea della dipendente Sig.ra 

Laura Vepraio, presso l‟Ufficio di supporto del Commissario Straordinario delegato per la 

realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Autonoma 

della Sardegna, istituito presso la Direzione Generale dei Lavori Pubblici; 

DETERMINA 

DI CONCEDERE, per quanto esposto in premessa, il nulla-osta per l‟assegnazione temporanea, 

ai sensi della L.R. n. 24/2014, presso l‟Ufficio di supporto del Commissario Straordinario delegato 

per la realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione 

Autonoma della Sardegna, istituito presso la Direzione Generale dei Lavori Pubblici, della Sig.ra 

Laura Vepraio, dipendente di ruolo dell‟Agenzia LAORE Sardegna, matricola 08375, inquadrata 

nella categoria D2, fino alla conclusione degli interventi individuati nell‟Accordo di Programma; 



 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 3/2015 

DEL 13 GENNAIO 2015 

 

4 

 

 

DI RIPETERE dall‟Amministrazione Regionale il trattamento economico accessorio spettante alla 

dipendente secondo quanto previsto dall‟art. 6 dell‟Ordinanza n. 36/16 del 23/12/2014; 

DI INVIARE copia del presente atto alla Presidenza della Regione Autonoma della Sardegna – 

Commissario Straordinario delegato per la realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio 

idrogeologico nella Regione Autonoma della Sardegna, all‟Assessorato Regionale degli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione, all‟Assessorato Regionale all‟Agricoltura e Riforma 

Agro-Pastorale; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet istituzionale dell‟Agenzia, nell‟Albo 

delle pubblicazioni dell‟Agenzia e nella rete telematica interna.  

 

 Il Direttore Generale 

Maria Ibba 


